
 

  

1 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Создание безопасной  
и комфортной среды проживания  
в Пашийском сельском поселении», 
утвержденную постановлением администрации 
Пашийского сельского поселения 
от 23.12.2015 № 129  

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации Пашийского сельского поселения от 31.08.2016 г. 

№ 144 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Пашийского сельского поселения» (в 

редакции постановлений администрации Пашийского сельского поселения от 

20.10.2016 г. № 177, от 28.11.2017 г. № 147), законом Пермского края от 28 мая 

2018 г. № 233-ПК «О преобразовании поселений, входящих в состав 

Горнозаводского муниципального района, путем объединения с Горнозаводским 

городским округом и о внесении изменений в Закон Пермского края «О 

преобразовании Горнозаводского городского поселения в Горнозаводский 

городской округ», статьей 20 Устава Пашийского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу «Создание безопасной и комфортной среды проживания в Пашийском 

сельском поселении», утвержденную постановлением администрации 

Пашийского сельского поселения от 23.12.2015 г. № 129 (в редакции 

постановлений администрации Пашийского сельского поселения от 25.03.2016 

№37, от 24.06.2016 № 85, от 19.09.2016 № 152, от 27.12.2016 № 230, от 27.12.2016 

№ 233, от 13.02.2017 № 13, от 29.03.2017 № 28, от 27.06.2017 № 79, от 29.09.2017 

№ 116, от 25.12.2017 № 164, от 25.12.2017 № 167, от 09.04.2018 № 24, от 

22.06.2018 № 39, от 07.09.2018 № 55). 

2. Обнародовать настоящее постановление в помещении муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Пашийская библиотека», в здании 

20.12.2018 

 

69 



 

  

2 

администрации Пашийского сельского поселения, разместить на официальном 

сайте Горнозаводского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.п.главы поселения        Г.А.Лебедева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

3 

УТВЕРЖДЕНЫ 

  постановлением администрации 

Пашийского сельского поселения  

от 20.12.2018 г. № 69 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Создание безопасной и 

комфортной среды проживания в Пашийском сельском поселении», утвержденную 

постановлением администрации Пашийского сельского поселения от 23 декабря 2015 г.  

№ 129 (в редакции постановлений администрации Пашийского сельского поселения от 

25.03.2016 № 37, от 24.06.2016 № 85, от 19.09.2016 № 152, от 27.12.2016 № 230, от 27.12.2016 № 

233, от 13.02.2017 № 13, от 29.03.2017 № 28, от 27.06.2017 № 79, от 29.09.2017 № 116, от 

25.12.2017 № 164, от 25.12.2017 № 167, от 09.04.2018 № 24, от 22.06.2018 № 39, 

 от 07.09.2018 № 55) 
 

1. В муниципальной программе «Создание безопасной и комфортной среды 

проживания в Пашийском сельском поселении»: 

1.1. в паспорте муниципальной программы таблицу: 

 
Объемы и источ-

ники финансиро-

вания программы 

Источники финан-

сирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2016 2017 2018 2019 2020 Итого  

Всего, 
12824,3 10022,8 4653,8 3708,2 3020,2 34229,3 

в том числе: 

Бюджет Паший-

ского сельского 

поселения 

5550,8 6128,5 3278,9 3708,2 3020,2 21686,6 

Бюджет Горноза-

водского муници-

пального района 

7267,4 3850,0 0 0 0 11117,4 

Краевой бюджет 6,1 44,3 1374,9 0 0 1425,3 

 

изложить в следующей редакции: 

 
Объемы и источ-

ники финансиро-

вания программы 

Источники финан-

сирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2016 2017 2018 2019 2020 Итого  

Всего, 
12824,3 10022,8 4672,5 3708,2 3020,2 34248,0 

в том числе: 

Бюджет Паший-

ского сельского 

поселения 

5550,8 6128,5 3297,6 3708,2 3020,2 21705,3 

Бюджет Горноза-

водского муници-

пального района 

7267,4 3850,0 0 0 0 11117,4 

Краевой бюджет 6,1 44,3 1374,9 0 0 1425,3 

 

1.2 Формы 4,7 к Программе изложить в редакции согласно приложениям 1,2 

к настоящим изменениям: 



 

  

4 

Приложение 1 

к изменениям, которые вносятся в муниципальную 

программу «Создание безопасной и комфортной среды  

проживания в Пашийском сельском поселении», утвержденную  

постановлением администрации Пашийского сельского 

поселения от 23.12.2015 г. № 129 

                   

 «Форма 4 

к муниципальной программе «Создание безопасной 

и комфортной среды проживания в Пашийском сельском 

 поселении»  
 

 
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Пашийского сельского поселения за счет средств бюджета Пашийского 

сельского поселения 

Наименование муниципальной программы, под-

программы, основного мероприятия,  

мероприятия 

Ответственный исполни-

тель, соисполнители, 

участники (ГРБС) 

Код бюджетной классификации Расходы
1
, тыс.рублей 

ГРБС Рз, Пр ЦСР КВР 2016     2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа «Создание без-

опасной и комфортной среды проживания в 

Пашийском сельском поселении» 

всего 955 0000 02 0 00 00000 000 5550,8 6128,5 3297,6 3708,2 3020,2 

Администрация Па-

шийского сельского 

поселения 

         

Подпрограмма 1 «Первичные меры пожарной 

безопасности Пашийского сельского поселе-

ния» 

всего 955 0000 02 1 00 00000 000 700,7 896,2 765,9 824,0 824,0 

Основное мероприятие  «Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности на территории Па-

шийского сельского поселения» 

Администрация Паший-

ского сельского поселе-

ния 

955 0000 02 1 01 00000 000 697,7 896,2 765,9 824,0 824,0 

Мероприятие 1 «Обеспечение деятельности (ока-

зание услуг, выполнение работ) муниципальных 

учреждений (организаций)» 

Администрация Паший-

ского сельского поселе-

ния 

955 0104 02 1 01 00110 100 

200 

443,4 

177,2 

 

552,6 

180,4 

248,6 

458,6 

640,6 

183,4 

640,6 

183,4 

Мероприятие 2 «Прочие мероприятия по пожар-

ной безопасности» 

Администрация Паший-

ского сельского поселе-

ния 

955 0310 02 1 01 СП090 200 77,1 163,2 58,7 0 0 

Основное мероприятие  «Предупреждение и лик-

видация последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и техногенного 

характера» 

Администрация Паший-

ского сельского поселе-

ния 

955 0309 02 1 02 00000 000 3,0 0 0 0 0 

Мероприятие  1  «Организация и проведение ме- Администрация Паший- 955 0309 02 1 02 00210 200 3,0 0 0 0 0 



 

  

5 

роприятий муниципального уровня» ского сельского поселе-

ния 

Подпрограмма 2  «Ремонт и содержание авто-

мобильных дорог общего пользования и ис-

кусственных сооружений на них в Пашийском 

сельском поселении» 

всего 955 0409 02 2 00 00000 000 3292,8 3772,5 1386,0 1449,3 1488,0 

Основное мероприятие  «Приведение в норма-

тивное состояние автомобильных дорог Паший-

ского сельского поселения» 

Администрация Паший-

ского сельского поселе-

ния 

955 0409 02 2 01 00000 000 3292,8 3772,5 1386,0 1449,3 1488,0 

Мероприятие 1 «Содержание автомобильных 

дорог общего пользования и искусственных со-

оружений на них» 

Администрация Паший-

ского сельского поселе-

ния 

955 0409 02 2 01 СП050 200 

800 

 

2782,8 

10,0 

 

3070,0 

 

1213,6 

100,0 

1449,3 1488,0 

Мероприятие 3 «Проектирование и строительство 

(реконструкция), капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования мест-

ного значения»  

Администрация Паший-

ского сельского поселе-

ния 

955 0409 02 2 01 СП110 200 500,0 500,0 0 0 0 

Мероприятие 4 «Проектирование, строительство 

(реконструкция), капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования мест-

ного значения» 

Администрация Паший-

ского сельского поселе-

ния 

955 0409 02 2 01 ST050 500 0 202,5 0 0 0 

Мероприятие 5 «Проектирование, строительство 

(реконструкция), капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования мест-

ного значения, находящихся на территории 

Пермского края (ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения сельских 

поселений Пермского края, в том числе дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов) 

Администрация Паший-

ского сельского поселе-

ния 

955 0409 02 2 01 ST040 200 0 0 72,4 0 0 

Подпрограмма 3 «Содержание жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройство 

территории Пашийского сельского поселения» 

всего 955 0000 02 3 00 00000 000 1557,3 1444,9 1145,7 1420,0 693,3 

Основное мероприятие  «Поддержка жилищного 

хозяйства» 

Администрация Паший-

ского сельского поселе-

ния 

955 0501 02 3 01 00000 000 316,2 199,4 204,5 225,2 225,2 

Мероприятие  1 «Взнос на капитальный  ремонт 

общего имущества в многоквартирных домах в 

отношении помещений, находящихся в муници-

пальной собственности» 

Администрация Паший-

ского сельского поселе-

ния 

955 0501 02 3 01 СП070 800 316,2 193,3 196,4 219,0 219,0 

Мероприятие  2 «Мероприятия в области жи-

лищного хозяйства» 

Администрация Паший-

ского сельского поселе-

ния 

955 0501 02 3 01 СП020 200 0 6,1 8,1 6,2 6,2 



 

  

6 

Основное мероприятие  «Благоустройство терри-

тории Пашийского сельского поселения» 

Администрация Паший-

ского сельского поселе-

ния 

955 0503 02 3 03 00000 000 1206,5 1245,5 941,2 1194,8 468,1 

Мероприятие 1 «Уличное освещение» Администрация Паший-

ского сельского поселе-

ния 

955 0503 02 3 03 СП010 200 875,7 941,6 658,9 855,9 458,1 

Мероприятие 2 «Прочие мероприятия по благо-

устройству» 

Администрация Паший-

ского сельского поселе-

ния 

955 0503 02 3 03 СП030 200 10 13,8 13,8 10 10 

Мероприятие 3 «Содержание и уборка террито-

рий улиц, площадей, тротуаров, пешеходных мо-

стов в границах населенных пунктов» 

Администрация Паший-

ского сельского поселе-

ния 

955 0503 02 3 03 СП040 200 314,0 290,1 268,5 328,9 0 

Мероприятие 4 «Озеленение» Администрация Паший-

ского сельского поселе-

ния 

955 0503 02 3 03 СП040 200 8,0 0 0 0 0 

Основное мероприятие «Развитие инфраструкту-

ры территории Пашийского сельского поселе-

ния» 

Администрация Паший-

ского сельского поселе-

ния 

955 0412 02 3 04 00000 000 20,0 0 0 0 0 

Мероприятие 1 «Разработка градостроительной 

документации» 

Администрация Паший-

ского сельского поселе-

ния 

955 0412 02 3 04 СП100 200 20,0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 «Санитарно-

эпидемиологическое благополучие в Паший-

ском сельском поселении» 

всего 955 0503 02 4 00 00000 000 14,6 14,9 0 14,9 14,9 

Основное мероприятие  «Организация и проведе-

ние санитарно-эпидемиологических мероприя-

тий» 

Администрация Паший-

ского сельского поселе-

ния 

955 0503 02 4 01 00000 000 14,6 14,9 0 14,9 14,9 

Мероприятие 1 «Организация  и проведение ме-

роприятий муниципального уровня» 

Администрация Паший-

ского сельского поселе-

ния 

955 0503 02 4 01 00210 200 14,6 14,9 0 14,9 14,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

7 

 Приложение 2 

к изменениям, которые вносятся в муниципальную 

программу «Создание безопасной и комфортной среды  

проживания в Пашийском сельском поселении», утвержденную  

постановлением администрации Пашийского сельского 

поселения от 23.12.2015 г. № 129 

                  

«Форма 7 

к муниципальной программе «Создание безопасной 

и комфортной среды проживания в Пашийском сельском 

 поселении»  

 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Пашийского сельского поселения за счет всех источников финансирования 

 

Наименование муниципальной про-

граммы, подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответственный исполни-

тель, соисполнители, 

участники (ГРБС) 

Код бюджетной классификации Расходы
1
, тыс.рублей 

ГРБС Рз, 

Пр 

ЦСР КВР
2
 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

Муниципальная программа «Создание 

безопасной и комфортной среды прожи-

вания в Пашийском сельском поселении» 

всего 955 0000 02 0 00 00000 000 12824,3 10022,8 4672,5 3708,2 3020,2 

Администрация Пашийско-

го сельского поселения 

         

Подпрограмма 1 «Первичные меры по-

жарной безопасности Пашийского сель-

ского поселения» 

всего 955 0000 02 1 00 00000 000 700,7 896,2 765,9 824,0 824,0 

Основное мероприятие  «Обеспечение пер-

вичных мер пожарной безопасности на тер-

ритории Пашийского сельского поселения» 

Администрация Пашийского 

сельского поселения 

955 0000 02 1 01 00000 000 697,7 896,2 765,9 824,0 824,0 

Мероприятие 1 «Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение работ) муни-

ципальных учреждений (организаций)» 

Администрация Пашийского 

сельского поселения 

955 0104 02 1 01 00110 100 

200 

443,4 

177,2 

552,6 

180,4 

248,6 

458,6 

640,6 

183,4 

640,6 

183,4 

Мероприятие 2 «Прочие мероприятия по 

пожарной безопасности» 

Администрация Пашийского 

сельского поселения 

955 0310 02 1 01 СП090 200 77,1 163,2 58,7 0 0 

Основное мероприятие  «Предупреждение и 

ликвидация последствий чрезвычайных си-

туаций и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера» 

Администрация Пашийского 

сельского поселения 

955 0309 02 1 02 00000 000 3,0 0 0 0 0 

Мероприятие  1  «Организация и проведение 

мероприятий муниципального уровня» 

Администрация Пашийского 

сельского поселения 

955 0309 02 1 02 00210 200 3,0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2  «Ремонт и содержание всего 955 0409 02 2 00 00000 000 3292,8 3772,5 2760,9 1449,3 1488,0 



 

  

8 

автомобильных дорог общего пользова-

ния и искусственных сооружений на них 

в Пашийском сельском поселении» 

Основное мероприятие  «Приведение в нор-

мативное состояние автомобильных дорог 

Пашийского сельского поселения» 

Администрация Пашийского 

сельского поселения 

955 0409 02 2 01 00000 000 3292,8 3772,5 2760,9 1449,3 1488,0 

Мероприятие 1 «Содержание автомобиль-

ных дорог общего пользования и искус-

ственных сооружений на них» 

Администрация Пашийского 

сельского поселения 

955 0409 02 2 01 СП050 200 

800 

2782,8 

10,0 

3070,0 1213,6 

100,0 

1449,3 1488,0 

Мероприятие 3 «Проектирование и строи-

тельство (реконструкция), капитальный ре-

монт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» 

Администрация Пашийского 

сельского поселения 

955 0409 02 2 01 СП110 200 500,0 500,0 0 0 0 

Мероприятие 4 «Проектирование, строи-

тельство (реконструкция), капитальный ре-

монт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» 

Администрация Пашийского 

сельского поселения 

955 0409 02 2 01 ST050 500 0 202,5 0 0 0 

Мероприятие 5 «Проектирование, строи-

тельство (реконструкция), капитальный ре-

монт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, находящих-

ся на территории Пермского края (ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения сельских поселений 

Пермского края, в том числе дворовых тер-

риторий многоквартирных домов, проездов 

к дворовым территориям многоквартирных 

домов) 

Администрация Пашийского 

сельского поселения 

955 0409 02 2 01 ST040 200 0 0 1447,3 0 0 

Подпрограмма 3 «Содержание жилищно-

коммунального хозяйства и благоустрой-

ство территории Пашийского сельского 

поселения» 

всего 955 0000 02 3 00 00000 000 8810,1 5294,9 1145,7 1420,0 693,3 

Основное мероприятие  «Поддержка жи-

лищного хозяйства» 

Администрация Пашийского 

сельского поселения 

955 0501 02 3 01 00000 000 316,2 199,4 204,5 225,2 225,2 

Мероприятие  1 «Взнос на капитальный  

ремонт общего имущества в многоквартир-

ных домах в отношении помещений, нахо-

дящихся в муниципальной собственности» 

Администрация Пашийского 

сельского поселения 

955 0501 02 3 01 СП070 800 316,2 193,3 196,4 219,0 219,0 

Мероприятие  2 «Мероприятия в области 

жилищного хозяйства» 

Администрация Пашийского 

сельского поселения 

955 0501 02 3 01 СП020 200 0 6,1 8,1 6,2 6,2 

Основное мероприятие  «Поддержка комму-

нального хозяйства» 

Администрация Пашийского 

сельского поселения 

955 0502 02 3 02 00000 000 7267,4 3850,0 0 0 0 



 

  

9 

Мероприятие 1  «Ремонт системы водо-

снабжения, теплоснабжения и водоотведе-

ния» 

Администрация Пашийского 

сельского поселения 

955 0502 02 3 02 СП080 200 5767,4 850,0 0 0 0 

Мероприятие 2 «Приобретение объектов 

недвижимого имущества в муниципальную 

собственность» 

Администрация Пашийского 

сельского поселения 

955 0502 02 3 02 СП105 400 1500,0 3000,0 0 0 0 

Основное мероприятие  «Благоустройство 

территории Пашийского сельского поселе-

ния» 

Администрация Пашийского 

сельского поселения 

955 0503 02 3 03 00000 000 1206,5 1245,5 941,2 1194,8 468,1 

Мероприятие 1 «Уличное освещение» Администрация Пашийского 

сельского поселения 

955 0503 02 3 03 СП010 200 875,7 941,6 658,9 855,9 458,1 

Мероприятие 2 «Прочие мероприятия по 

благоустройству» 

Администрация Пашийского 

сельского поселения 

955 0503 02 3 03 СП030 200 8,8 13,8 13,8 10 10 

Мероприятие 3 «Содержание и уборка тер-

риторий улиц, площадей, тротуаров, пеше-

ходных мостов в границах населенных 

пунктов» 

Администрация Пашийского 

сельского поселения 

955 0503 02 3 03 СП040 200 314,0 290,1 268,5 328,9 0 

Мероприятие 4 «Озеленение» Администрация Пашийского 

сельского поселения 

955 0503 02 3 03 СП104 200 8,0 0 0 0 0 

Основное мероприятие «Развитие инфра-

структуры территории Пашийского сельско-

го поселения» 

Администрация Пашийского 

сельского поселения 

955 0412 02 3 04 00000 000 20,0 0 0 0 0 

Мероприятие 1 «Разработка градострои-

тельной документации» 

Администрация Пашийского 

сельского поселения 

955 0412 02 3 04 СП100 200 20,0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 «Санитарно-

эпидемиологическое благополучие в Па-

шийском сельском поселении» 

всего 955 0000 02 4 00 00000 000 20,7 59,2 0 14,9 14,9 

Основное мероприятие  «Организация и 

проведение санитарно-эпидемиологических 

мероприятий» 

Администрация Пашийского 

сельского поселения 

955 0503 02 4 01 00000 000 14,6 14,9 0 14,9 14,9 

Мероприятие 1 «Организация  и проведение 

мероприятий муниципального уровня» 

Администрация Пашийского 

сельского поселения 

955 0503 02 4 01 00210 200 14,6 14,9 0 14,9 14,9 

Основное мероприятие «Обеспечение сани-

тарно-эпидемиологического благополучия в 

части ответственного обращения с безнад-

зорными животными на территории Паший-

ского сельского поселения» 

Администрация Пашийского 

сельского поселения 

955 0000 02 4 02 00000 000 6,1 44,3 0 0 0 

Мероприятие 1 «Мероприятия по отлову 

безнадзорных животных, их транспортиров-

ке, учету и регистрации, содержанию, лече-

нию, кастрации (стерилизации), эвтаназии, 

утилизации» 

Администрация Пашийского 

сельского поселения 

955 0405 02 4 02 2У130 200 5,9 0 0 0 0 



 

  

10 

Мероприятие 1 «Мероприятия по отлову 

безнадзорных животных, их транспортиров-

ке, учету и регистрации, содержанию, лече-

нию, кастрации (стерилизации), эвтаназии, 

утилизации» 

Администрация Пашийского 

сельского поселения 

955 0907 02 4 02 2У130 200 0 42,0 0 0 0 

Мероприятие 2 «Администрирование госу-

дарственных полномочий по организации 

проведения мероприятий по отлову безнад-

зорных животных, их транспортировке, уче-

ту и регистрации, содержанию, лечению, 

кастрации (стерилизации), эвтаназии, утили-

зации» 

Администрация Пашийского 

сельского поселения 

955 0104 02 4 02 2У140 200 0,2 2,3 0 0 0 

 


